令和６年２月吉日

 カシオペア地域内

行政機関等、行政機関及び施設の長 様

                    NPO法人カシオペア医療介護支援センター

                       理事長 高橋 浩

NPO法人カシオペア医療介護支援センター事業及び「カシオペアＮＥＴ」

構築説明会の開催について（ご案内）

当 NPO法人の事業運営につきましては、日頃からご支援、ご協力をいただき誠にありが

とうございます。また、地域住民の健康維持・介護サービス提供のためご尽力いただいてい

ることに心から敬意を表します。

ご存じのとおり、当 NPO法人はカシオペア地域内の患者・利用者について、医療と介護

連携における情報共有について ICT を活用することで、より円滑な事業を展開することを

目的に運営しております。

これまで「ひめほたるネット」を中心に活動してきた医療・介護・行政を結ぶ「顔の見え

る連携」について、当ＮＰＯ法人が継承することとして地域内の多職種で形成する「カシオ

ペアＮＥＴ検討委員会」（仮称）を設立し、住民の方々の医療及び介護にかかるニーズに呼

応する地域包括ケアシステムを構築する活動を進めようと考えております。

とくに、現在、在宅医療・訪問看護で使用している「カシオペアＮＥＴ」（kintone）の患

者・利用者情報の共有拡大を図り、住民の方々の連携支援が行えるよう制作を進めていると

ころです。

つきましては、ＮＰＯ法人の今後の活動について、趣旨賛同のうえご支援をいただくため、

地域内の福祉行政、医療及び介護従事者の方々を対象に説明会を開催いたしますので、下記

により、ご出席をいただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日時

  令和６年２月２１日（水）午後６時から午後７時３０分まで

  開場 午後５時３０分

２ 場所

  二戸地区合同庁舎 大会議室（二戸市石切所荷渡６−３）

３ 内容

（１） ＮＰＯ法人活動の経過

（２） これまでの kintoneの使用実績

（３） 「カシオペアＮＥＴ」（kintone）構築（案）について

（４） ＮＰＯ法人カシオペア医療介護支援センターの活動の方向性について

４ 参加申込みについて

 別紙用紙に記載のうえ２月１６日(金)までにＦＡＸにより申込みをお願いします。

 FAX番号 0195-26-9336

特定非営利活動法人

カシオペア医療介護支援センター

担当 事務局 阿部、漆田

電話 0195-26-9335

ＦＡＸ 0195-26-9336

Mail himehotaru-npo@gmail.com

特定非営利活動法人カシオペア医療介護支援センター事業

及び「カシオペアＮＥＴ」構築説明会

日時 令和６年２月２１日（水）

 午後６時から（開場５時３０分）

           場所 二戸地区合同庁舎

              大会議室

出席者名 職  種 備 考

施設名

   ＮＰＯ法人カシオペア医療介護支援センター

ＦＡＸ番号 ０１９５－２６－９３３６

２月１６日（金）までにＦＡＸにて申込みをお願いします。